100  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.343 Quarta-feira, 29 DE MARÇO DE 2023

LICENÇA DE ATIVIDADE RURAL
GILSON BERALDO SILVA, CPF: 580.629.982-15, torna publico que
recebeu da Semma/Pa, a Licença de Atividade Rural nº 106/2022, com
validade até 07/10/2024, para atividade de Criação de bovinos, na proprie-
dade Sitio Herança de R. M. em Placas/Pa.

Protocolo: 920066
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
A Pregoeira da Câmara Municipal de Santa Maria das Barreiras - PA, nomeada
através do ATO DA MESA DIRETORA Nº04, (02/01/2023), avisa aos interes-
sados que realizará licitações no seguinte endereço: Av. Presidente Getúlio
Vargas, nº 2065 - centro - Santa Maria das Barreiras - PA, CEP: 68.565-000,
na modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023. No dia 14 de abril de
2023, às 11:00  horas. Objeto: Locação de veículos para serem utilizados na
execução das atividades da Câmara Municipal de Santa Maria das Barreiras
-PA, exercício 2023. Cópias dos Editais serão obtidas através do e-mail casa-
deleissmb@gmail.com ou ainda na sala da Comissão de Licitação, no endere-
ço acima. Santa Maria das Barreiras - PA,  28 de Março de 2023.
Deusivalda Rodrigues do Nascimento
Pregoeira

Protocolo: 920057
CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-002-SRP/CM.
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de
expediente, material de limpeza e higienização, gêneros alimentícios e copa
e cozinha, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Mãe Do
Rio/Pa, para o exercício 2023. Abertura: 10/04/2023. Às 09:00h, pelo portal
www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais e informações dis-
poníveis na CMMR, Sala da CPL, na Av. Castelo Branco, 425, Centro - Mãe do
Rio/PA, de segunda à sexta-feira, das 08h às 14h. E no site: www.camarama-
edorio.pa.gov.br. Maria Valdileni Oliveira Donza - Presidente.

Protocolo: 920061
CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU

AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2023-PP/SRP/CMIA.
A Câmara Municipal de Igarapé - Açu/Pa, torna público a todo os interessa-
dos ao processo licitatório que tem como Futura e Eventual Contratação de
Empresa Para Serviços de Manutenção Corretiva e Preventiva de Centrais
de Ar, Geladeiras, Bebedouros e com Fornecimento de Peças Genuínas e/ou
Similar de 1ª Linha a fim de atender as necessidades da Câmara Municipal
de Igarapé-Açu/Pa. A abertura será no dia 10/04/2023 às 08:00 horário de
Brasília. O edital e seus anexos estão disponíveis em: https://www.cmiga-
rapeacu.pa.gov.br informações e-mail: licitacmia@gmail.com. Mayara M.
dos Santos Oliveira - Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023-PP/SRP/CMIA.
A Câmara Municipal de Igarapé - Açu/Pa, torna público a todo os inte-
ressados ao processo licitatório que tem como Registro de Preço Para a
futura e eventual aquisição de material permanente, a fim de atender as
necessidades da Câmara Municipal de Igarapé-Açu. A abertura será no
dia 10/04/2023 às 09:30 horário de Brasília. O edital e seus anexos estão
disponíveis em: https://www.cmigarapeacu.pa.gov.br informações e-mail:
licitacmia@gmail.com. Mayara M. dos Santos Oliveira - Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023- PP/SRP/CMIA.
A Câmara Municipal de Igarapé - Açu/Pa, torna público a todo os interes-
sados ao processo licitatório que tem como Futura e Eventual aquisição
de material limpeza, descartáveis e copa e cozinha, a fim de atender as
necessidades da Câmara Municipal de Igarapé-Açu. A abertura será no
dia 10/04/2023 às 11:00 horário de Brasília. O edital e seus anexos estão
disponíveis em: https://www.cmigarapeacu.pa.gov.br informações e-mail:
licitacmia@gmail.com. Mayara M. dos Santos Oliveira - Pregoeira.
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO. REGISTRO DE PREÇOS N° 003/2023;
oriunda do Pregão Presencial nº 002/2023/PP/SRP/CMIA. Objeto: Registro
de Preço Para a Futura e Eventual Contratação de Empresa Para Serviços
de Locação de Veículos, a fim de atender as Necessidades da Câmara Mu-
nicipal de Igarapé-Açu. Assinatura da Ata: 1703/2023. Vigência: 12 (doze)
meses a contar da assinatura. Empresa Adjudicada e Homologada. Contra-
tado: J Dias Mendes, inscrita no CNPJ: 32.873.171/0001-11, com o valor
global estimado de R$ 111.000,00 (cento e onze mil reais). A ata com os
preços e demais especificações encontra-se disponibilizada para consulta
na Câmara Municipal de Igarapé-Açu, no setor de Licitações.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 2203001/2023.
Origem: Pregão Presencial nº 002/2023/PP/SRP/CMIA. Contratante: Câ-
mara Mun. de Igarapé-Açu. Contratado: J Dias Mendes, inscrita no CNPJ:
32.873.171/0001-11. Objeto: Registro de Preço Para a Futura e Eventual
Contratação de Empresa Para Serviços de Locação de Veículos, a fim de
atender as necessidades da Câmara Municipal de Igarapé - Açu. Vigência:
22/03/2023 a 31/12/2023. Data da Assinatura: 22/03/2023.

Protocolo: 920063
CÂMARA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO

A CPL da Câmara Municipal de Tailândia torna público o resultado do julga-
mento do processo licitatório Pregão Presencial Nº 9/2023-001 Realizado
no dia 17/03/2023 sendo vencedora a empresa: F. B. DE JESUS TRANS. E
TERRAPLENAGEM LTDA, cujo resultado foi homologado pela Câmara Mu-
nicipal de Tailândia-PA. Tailândia-PA, 21/03/2023. VALDETE CORREA DE
SOUZA. Pregoeira

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230002
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2023-001.

Partes: Câmara Municipal de Tailândia e F. B. DE JESUS TRANS. E TERRA-
PLENAGEM LTDA. Objeto: Contratação de Empresa para o fornecimento de
combustível tipo gasolina aditivada com entrega parcelada para atender a
demanda da Câmara Municipal. Contrato nº 20230002. Valor Global: R$
215.340,00. Vigência 31/12/2023.

AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO
A CPL da Câmara Municipal de Tailândia torna público o resultado do julga-
mento do processo licitatório Pregão Presencial Nº 9/2023-002 Realizado no
dia 17/03/2023 sendo vencedora a empresa: ALIANÇA COM. E DIST. DE ALI-
MENTOS LTDA, cujo resultado foi homologado pela Câmara Municipal de Tai-
lândia-PA. Tailândia-PA, 21/03/2023. VALDETE CORREA DE SOUZA. Pregoeira

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº9/2023-002. Registro de preços para Aqui-
sição de gêneros alimentícios, material de limpeza, higiene e expediente
para atender a Câmara Municipal de Tailândia - PA. Ata de Registro de Pre-
ços nº 2023001. Valor total: R$ 238.482,42. Vigência 12 meses
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230003

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2023-002.
Partes: Câmara Municipal de Tailândia ALIANÇA COM. E DIST. DE ALIMEN-
TOS LTDA. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpe-
za, higiene e expediente para atender a Câmara Municipal de Tailândia.
Contrato nº 20230003 Valor Global: R$ 131.350,40. Vigência 31/12/2023

Protocolo: 920060
EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.

LICENÇA AMBIENTAL
COMUNICADO

A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que recebeu
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ourém, a Licença de Opera-
ção - LO Nº 03/2023, para a Rede de Distribuição de Energia Elétrica - RDR
34,5 kV - “Ourém 204 - Vila Tupinambá (ID. 2291086)”, localizada no Mu-
nicípio de Ourém, no Estado do Pará.

Protocolo: 920048
EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.

LICENÇA AMBIENTAL
COMUNICADO

A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que recebeu
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ourém, a Licença de Opera-
ção - LO Nº 04/2023, para a Rede de Distribuição de Energia Elétrica - RDR
34,5 kV - “Ourem 202 - Vila km 15 (ID 2291084)”, localizada no Município
de Ourém, no Estado do Pará.

Protocolo: 920042
EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.

LICENÇA AMBIENTAL
COMUNICADO

A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que
recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ourém, a Licença de
Operação - LO Nº 05/2023, para a Rede de Distribuição de Energia Elétrica
- RDR 34,5 kV - “Vicinal Curuçá (ID. 2291085)”, localizada no Município de
Ourém, no Estado do Pará.

Protocolo: 920044
Corte Real Combustíveis LTDA / Auto Posto Permanente, CNPJ:
01.684.654/0001-44, localizado a Avenida dos Amazonidas, s/n, Vila
Permanente, Tucuruí/PA, torna público que está requerendo junto à SEM-
MA Tucuruí, a Licença de Instalação para ampliação do empreendimento
com a instalação de um tanque de combustível de 30 m³ e reforma e am-
pliação da estrutura.

Protocolo: 920054
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 031/2023 - COM REGISTRO DE PREÇOS
O SESI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da Comissão
Central de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que
realizará licitação, conforme abaixo:
OBJETO: aquisição de chuteiras para futebol de salão e para futebol de campo,
em atendimento as necessidades do SESI/DR/PA, conforme edital e anexo I.
ABERTURA: 14 de abril de 2023.
LOCAL DA ABERTURA: Travessa Quintino Bocaiúva, nº 1588, Bairro de Na-
zaré, Bloco “b”, 7º andar, Edifício Afonso Lima, CEP: 66.035-190.
HORÁRIO DA ABERTURA: 15:00 Horas (Horário Local).
O edital poderá ser retirado no endereço acima citado, em horário comer-
cial e ainda Solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da
FIEPA - http://fiepa.org.br/
Belém (PA), 29 de março de 2023.
NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO
Gerente / Pregoeiro.
Comissão Central de Licitação do SESI E SENAI

Protocolo: 920052
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 026/2023
A Federação das Indústrias do Estado do Pará - FIEPA; o Serviço
Social da Indústria - SESI; o Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial
- Departamentos Regionais do Pará e o Instituto Euvaldo Lodi - IEL - Núcleo
Regional do Pará- DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da Comis-
são Central de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados
que realizará licitação, conforme abaixo:
OBJETO: contratação de operadora de plano de assistência à saúde para
prestação de serviços continuados a fim de garantir cobertura assistencial
médico aos empregados do Sistema FIEPA e seus dependentes, conforme
edital e anexo I.
ABERTURA: 14 de abril de 2023.
LOCAL DA ABERTURA: Travessa Quintino Bocaiúva, nº 1588, Bairro de Na-
zaré, Bloco “b”, 7º andar, Edifício Afonso Lima, CEP: 66.035-190.
HORÁRIO DA ABERTURA: 10:00 Horas (Horário Local).
O edital poderá ser retirado no endereço acima citado, em horário comer-
cial e ainda
Solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da FIEPA - http://
fiepa.org.br/
Belém (PA), 29 de março de 2023.
NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO
Gerente / Pregoeiro.
Comissão Central de Licitação do SESI E SENAI

Protocolo: 920050